
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-1281эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

02.03.2017                                                                                                                          Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «Эндокрин Трейд» (далее – Заявитель) на действия закупочной комиссии
Федерального бюджетного учреждения науки «Государственный научный центр
прикладной микробиологии и биотехнологии» Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – Заказчик) при
проведении ЗАО «Сбербанк–АСТ» (далее - Оператор электронной площадки)
открытого аукцион в электронной форме на поставку ферментного, эндокринного
сырья (извещение № 31704680214 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее
– Аукцион),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Эндокрин
Трейд» необоснованной.

2. Признать в действиях Закупочной комиссии нарушения части 6
статьи 3 Закона о закупках.

3. Заказчику, Закупочной комиссии обязательное для исполнения предписание
об устранении допущенных нарушений не выдавать, в связи с заключенным
договором.

4. Передать материалы дела № 07-32-1281/17 по выявленным нарушениям
Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о возбуждении дел об административных
правонарушениях.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.




